РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

мишкинскИЙ район

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Рождественская СЕЛЬСКАЯ Дума
Решение

от 18 ноября  2010 года №  52

             с. Бутырское

	О внесении изменений и дополнений в Устав Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации Рождественского сельсовета от 23  августа 2010 года № 13 «О структуре и штатах муниципальных служащих аппарата Администрации Рождественского сельсовета», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 23 Устава Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области,  Рождественская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 5 части 1 статьи 8 Устава  слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

1.2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить  пунктом  5.1 следующего содержания:

«5.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

1.3. Пункт 5 части 2 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«5) назначает и освобождает  от должности муниципальных служащих Администрации Рождественского сельсовета;»;

1.4. Часть 2 статьи 33 Устава  изложить в следующей редакции:

«2. В случае отсутствия Главы Рождественского сельсовета, невозможности исполнения им своих полномочий, а также в случае досрочного прекращения полномочий, полномочия Главы Рождественского сельсовета временно исполняет главный специалист по контрольно-организационной работе Администрации Рождественского сельсовета.».
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального  опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Рождественского  сельсовета».

Глава Рождественского  сельсовета                                                            В.В. Сергеев